de facili. quia babenda est ratio absentie ut fm hoc audiat. uel non ut dicitur in gl. sc. et ideo dicit difficile. i. uix. fm io. de fan. C in. ca. glo. cum ibi. ad appellandum. adde sed nō ad totam causam et ita intelligitur. ff. ex qui. cau. ma. is qui. ubi dicit in integrū alias esset contra. ff. c. sed et si. §. ul. C in e. glo. ibi. uel studiorum. adde ut extra de offi. dele. consultationibus. et intellige de licentia sui epi. ut extra de cle. nō re. relatum. et sic intelligit. b. c. ti. inter. et. c. si. sed inno. et hosti. no. in pre. c. relatum. q̄ infiriores predati possunt dare talem licentiam quod non credo. C in. e. glo. ibi. constitutere. add sub. et talis sit causa in qua necesse habent dimittere procuratorem. alias contra. extra de procu. querelam. fm io. de fan. C in. e. glo. ibi. cum bertoldus. adde ibi tamē io. notauit q̄ per illam decre. ista distinctio reprobatur que legislatorū fuit et hic adde et uideas quod de hac materia no. extra de offi. ddeg. consultationibus. quod dicit retractandum intellige per beneficium in integrum restitutionis. ar. extra de in tñ. re. ex litteris. ff. de dam. ifec. l. si finita. §. si forte fm io. d. deo. C in glo. i. iudicauerit. adde. s. deportandū. in insulam. ff. d inter. et releg. l. inter penas. sic ibi no. ac. et est hic ar. q̄ l. me tropolitanus possit episcopum punire. ut. xii. dis. preceptis. non tamen in monasterium detrudere. Et no q̄ per talez annotationem non sit testamentum irritum. ff. de iniusto rup. et urū. testa. l. si quis filio. §. eius.

Tlud. hec est ultima lex istius ti. scriberetur a presi de litterarum continentium gesta et sententiam presidis. editum. i. monstratum. traditis. alias editis. i. monstratis. scriptum sit. s. principi pro eo deportando. uel a principe pro loco assignato. possit dic q̄ non. quia tē. consensisse uidetur. No. qui tacet consentire uidetur. bt. de hoc no. xxvii. di. diaconi. extra de presump. c. nōne. dic ut ibi. nā ex quo ibi monstrabatur nec appellavit consensisse uidetur. nec credo q̄ sufficeret contradicere sine appellatione ut in causa consumili notant inno. et hosti. extra de re iudi. q̄ ad cōsulationem. in fi. et hoc satis probatur hic.

DOn solent hec est prima lex istius ti. et incipit h. v. pars huīus questionis i. qua ponit. vi. casus diser. s. io. de. audiri in causa ciuiti. secus in criminali ff. de ap. non tm. de hoc no. s. e. in sum. uel quibus uer. qd si constitui procuratorem ad sententiam audiendam nūqđ appellare tenet. puto q̄ non. quia unum concedendo uide or aliud prohibere. ff. de iudi. cum pretor. C. de procu. maritus. fm gof. qui ita no. extra de procu. nō iniuste. uel qui v. ratum sponte uel etiam coactus. ff. de nego. gest. sed an ultro t. l. p. pop. la. sed si. ii. pars. curare. i. in propria persona exequi et tractare. bu. et lau. itercedere. i. fideiubere et forte nec sic obligatur. lau. C in glo. i. inter ibi. possum. adde pone ergo q̄ amicus uel alius qui procurator non est a sententia lata contra absentem appellavit. nūquid potuit pro ipso absente appellare. obtinuit q̄ sic. ff. quoq̄ ap. non reci. l. i. absens. tamē pro quo appellatur ita denum potest hac appellatione se in uare si infra decendum ex quo sciuīt ratam habuit ipsaz appellationem esse interpositam. ff. rem ra. ha. l. bonorum. fm b. cōpo. qui ita no. extra de elec. statuimus. in glo. ul. §. quāto fuit tē. C in glo. pro filio ibi agere. adde. imo. i. casu agit mulier pro filio uel nepote. ff. de suspec. tu. l. i. §. consequēs. C in. e. glo. ibi. officium. adde et ideo a principio repellitur ad hoc facit qd no. ino. t. b. cōpo. c̄ de rescr. sc̄scitatus.

Hate. secunda lex est huīus ti. uel in uer. si contra legem interloquitur eoipso interlocutoria nullius ē momenti sicut et diffinitua sic data nec opus est appellatione. i. e. §. diffinitua. v. si sententia contra ius tē. unde dic ut in glo. sc. fm hu. leges. i. contra mentem legis. non contra uerba legis. quod est dicere contra ius litigatoriis nō contra ius constitutionis. uel dic. s. talem qui non debet subiici. ut in decurione qui non debet subiicia tormento nisi casuallit

soite. C. de questi. decuriones. et. l. diuo. in fi. et de decuri. l. omnes iudices. li. x. uel tunc cum non debet subiici fm hu. C in glo. in criminibus. ibi questi. adde quod d̄ hoc no. xii. q. ii. e. questionem.

EJus. hec est quarta lex istius ti. frustratur. i. frustrādo differt. b. libellum preces continentem. b. sacru. i. imperiale. b. et si v. C in. i. gl. ibi nunci. adde et ad huius declarationem uide quod no. extra de of. or. ad rep̄uendam. in glo. sicut potest tē. C in. e. glo. in fin. adde cum promptum sit iura iuribus concordare. ut. C. de inoff. dotibus. l. i. probabiliter dici potest q̄ omnia iura remaneat in statu suo. et illa decre. ut debitus. ibi uel litteras impetrasse p̄ usq̄ tē. nam sensus rectus illius littere pr̄usq̄ tē. est ut si ali quis excipiat ex primis litteris et sic contentus exceptione n̄ utens litteris nec eas assignans non obstat talis exceptio priusq̄ littere assignentur. ante enim q̄ assignet uidetur q̄ tamē uelit impedit iurisdictionem aliorum. et non procedē ex suis. eo ergo non assignante litteras in efficax est eius exceptio sed eo assignante efficitur efficax. et b̄ est uera significatio istorum uerborum fm gof. qui ita no. in p̄. c. ut debitis. t. c. p̄. cum causa. unde hic lau. no. bene dixit hec lex frustratur ut p̄. decre. suggestum. ff. de procu. si actor. alias secus. ut p̄. c. cum causa. et. c. meminimus. fm la. ul. dic q̄ illa decre. ut debitus loquitur fm gof. quando negotium ceptum est coram ordinario. et sic posset fm cum intelligi quod hic dicit et ad hunc intellectum facit quod dicit illa decre. ibi cōuenit aduersarium tē. uel intelligitur fm cum post noticiam litterarum obtentarum ab aduersario. extra de resti. spo. audit. uel loquitur fm cum quando iudicio appellatur. ut no. i. p̄. c. meminimus. tu dic q̄ illa decre. loquitur i. iudice ordinario. et sic etiam intelligunt io. uin. ho. p. de. et hoc indicat si. illius decre. ibi. saluus tē. et hunc intellectum ponit glo. q̄ incipit. et si propter ea. in prin. v. ratio huius tē. alia uero iura loquuntur in iudicibus delegatis. et sic non se tagunt. noli ergo esse iuris peruersor seu corrector sed salvator. quoniam n̄ est hic sana doctrina sed peruersa.

Dicit appellatōne dande iste littere aliquoties apostoli appellantur. ut. j. dicitur. et dicuntur apostoli tales ab epi quod est supra et stolon quod est misio. et dicit. hu. q̄ est nomen grecum. et dicuntur tales littere missae sive mittende de minori auditorio ad maius tribunal. et ex hoc dicuntur apostoli ut hic. t. ff. de ap. l. i. interdum dicuntur libelli refutatorii. C. de ap. eos. §. super his. aliquādo dicuntur libelli appellatorii. C. e. ti. si quis libellos. interduz dicuntur littere dimissoriz. ut. j. sequitur. et. ff. co. ti. l. i. si autē non petantur apostoli nō ualeat appellatio. ut p̄ in eo quod le. et no. ex de ap. cordi. li. vi. t. e. ti. ab eo. in p̄n. iudex autē qui nō dat aplos instanter petēti puniri d̄ ad arbitriū superioris cū nō sit certa pena statuta. ex de offi. dele. de causis. ff. de iure deli. l. i. q̄ v. sensus v. sit alias fuit. sufficit. ii. pars. in stanter. sic extra de ap. li. vi. c. ab eo. in prin. et sepius facit uiz in uerbo. ad cuius declarationē scias q̄ qui bis idem. pmittit amplius q̄ semel nō tenetur. ff. de v. ob. qui bis. et hoc intellige si incontinenti secus in diverso tpe. quia non ē nouum ut due actiones de eadē re oriāntur. ff. de ac. empti. non ē nouū. ff. de fideiū. l. heres a debitore. §. i. Item qui eande res sepius legat in testō amplius q̄ semel peti non pōt. ff. de le. t. plane. t. §. si eadem res. et eius est ratio. quia nō sepius eā dem rem legare uidetur sed loqui sepius. ff. de le. ii. l. cū enī sic si appellans sepius petat apostolos in eodem instanti nō uidetur pluribz petere sed pluribz loqui. et ad hoc facit op. quod no. ff. de pig. ac. l. si conuenerit. ubi dicit tex. nisi ei ter denunciatum fuerit ut soluat. querit ibi glo. nunquid sufficit

ter dicere solue sol. solue. dicit glo. q̄ non. ff. de publi. indi.
L'inter accusatoꝝ. dic ergo q̄ tpiſ diversitatē demōstrat h se
pius. hoc etiam satis demonstrat lra sequens ad hoc facit
quod no. gof. in sum. de ap. §. olim appellabatur in fi. ⁊ qd̄
dicam. xxxi. q. ii. lotharius. super glo. ar. q̄ ter. Sed ar. cō
tra. quia utrbi geminatō aliquid operatur ar. xxii. q. i. i pñ
ci. ⁊ si v. accipiat q̄ index nō dat h. ptestet. i. corā multis et
in pñtia testium multop̄ testetur h. cōstitutiones. i. leges h.
equum v. C in pñma glo. ibi non recipit. adde ex. li. vi. co. ti
tu. cordi C in. i. glo. xxx. dicrum ibi indicibus. idem habe
tur ex li. vi. de ap. ab eo qui. dic ut ibi. C in glo. ergo in fi.
adde alti dicunt q̄ bñ debet seruari ut. §. e. ab eo. ⁊ ex d. ap.
cordi. li. vi. bodie statutū est ⁊ subdistrictōne preceptum qd̄
is a quo appellatur aplos appellati tribuat requisitus si ve
ro nō exhibuit exiūc forte si in cā procedatur invalidus ⁊ ir
ritus est processus. nisi ipi appellatōni suerit renunciatum.
ut ex. li. vi. de ap. ut sup. ubi ino. no. q̄ illud erat ins nouū
⁊ q̄ dicit requisitus dic. s. tunc demum illud. obtinere cum
tpe index super hoc cum debita instantia ⁊ loco ⁊ tpe con
gruo requisitus eos exp̄sse denegat vel infra triginta dices
malitiose aut negligenter illi tradere pñmittit. ex li. vi. co. ti.
ab eo qui.

Hoppellatōne nouari. s.inter litigantes sed alius
bñ zuenit ut le. t no. ff. man. l. crediter. in princi.
sunt m̄ certi casus in q̄bus post ap. a se factaz iudic̄
exercet iurisdictōnem suam unus est ex de ap. psc nas ali⁹ ē
e. t. si duobus. alius est e. t. cum teneatur ubi de hoc per
inno. alius ē. e. t. qua fronte nā ibi iudex qui detulit appellatiōnē
recipit cautionem nomine ecclie t absoluit. alius est
ex de ma. cōtrac. contra. inter. ec. c. ii. t ibi de hoc p inno.
Tē alius casus fin host. ex de app. puenit ubi de hoc ipse
no: in aliis casibus fin inno. sc̄us ut no. in pre. c. d. ma. p̄c.
contra. c. ii. quod ē notabile. opertet no. io. ex de re iu. cō i⁹
a q̄ si iudex spretis exceptōnibus pcedebat i caula t post
ap. ob hoc interpositam ferat sententiam non ideo cassan-
da est sententia t hoc uoluit pbare p decre. que potius fa-
cit p̄ eum ex de testi. ex pte ade. vnde dicit vin. q̄ uerum est
q̄ gequid sit post talē ap. ab ipo iudice iudicū est arg. h et
ex d ap. c. bone. sed pone q̄ excipit rcus de conspiratiōne t
ludices spreta exceptōne post appellatiōne in cā pcesserūt
ad finiam. nūc aut inueniuntur oia plene pbata. t non p co-
spirationem dicit vin. q̄ non est retractanda finia cum iste n̄
sit grauatis in aliquo t index ap̄pellatōnis solum graua-
men emendare debeat ex de ap. pastoral. per appellatiōne
enim non retractantur que iuste facta sunt extra de re. spo.
audita t hoc ipse vin. no. in pre. c. cum i ⁊ a. Et no. quod n̄
solū innouata post appellatiōne a diffinitiva finia interie-
ta debent semper exceptis casibus in quibus post finiam iu-
ra pbibent appellare ante omnia per appellatiōnis iudicēz
penitus reuocari. sed et ea omnia que medio tpe inter finiaz
t appellatiōnem que postmodum. i. decendum intermiti
ab eadem contigerit innouari. ac si post ap. eandēz innoua-
ta stisse.. ut extra li. vi. de ap. non solum. ibi videas. naz ibi
idem exprimitur quid sit iuris de. hie que innouatur post
appellatiōnem ante diffinitivam sententiam interposit. m.
Tin g. n̄ibi sequestrantur. adde sub. t res de qua agitur
si sit mobilis amouetur a pōssessore fini inno. qui ita nota-
uit ex de ap. nouit. **T**in. e. glo. ibi nō poterat. adde dic de
h ut le. t no. ex de testibus fraternitatis. **T**in. e. glo. ibi cū
in ecclia. adde t. c. t. cū spēali. in fi. ubi de hoc ex de re iud.
cāmōz. t ad idē de ap. interposta. sed p̄ in autē. d̄ bis qui
ingre. ad ap. f. illud. de hac materia pleue no. b. compo. ex
de elec. bone me. ma. in gl. imo nō psumit p̄c. ibi videas

Et dicitur non ex de renu. in pntia.
I quis ex pluribus. ff. e. ti. l. una. §. ul. et si quidez
p. s. l. o. p. in. i. g. ibt s. h. falso. addo pone exemplu